
                                                  

 

  

 

Pagina  1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO EX art.14 L.R. 8/2025  
 

N. _______  DEL ____________ 

 

 
Proposta n. PDELCS/2025/79 del 28/05/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AZIENDALE  
Il Commissario Straordinario ex art. 14 L.R.8/2025 -  Dott.ssa Maria Francesca Ibba  
 

 

 
OGGETTO: Adozione del Sistema di Gestione della Sicurezza Antincendio Revisione n. 01/2025 – 

Decreto del Ministero dell’Interno 19 marzo 2015 -  ASL Medio Campidano 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Dott.ssa Alessandra Ariu  

Il Responsabile del procedimento  RTSA TDP Luciano Sitzia  

Il Commissario Straordinario  Dott.ssa Maria Francesca Ibba  (firma apposta in calce) 

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano 
 

      SI [  ]                           NO [ X ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 
SI [  ]                          NO [X] 

 
 

602838GALITZIA
Font monospazio
65                 28/05/2025



                                                  

 

  

 

Pagina  2 di 5   

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO EX ART.14 L.R. 8/2025 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale Sardegna e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge regionale Sardegna 

n. 10 del 2006, della Legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di 

ulteriori norme di settore” e s.m.i.; 

ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con deliberazione n. 

46/29 del 25 novembre 2021, sulla base di quanto disposto dagli articoli 9 e 47 della legge 

regionale n. 24/2020 di riforma  del Sistema Sanitario Regionale,  ha provveduto alla costituzione 

dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano a far data dal 1 gennaio 2022, 

individuandone la sede legale nel Comune di Sanluri, in via G. Ungaretti n. 9; 

 

VISTA  la Legge regionale  Sardegna n. 8 del 11.03.2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento 

dell'assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge 

regionale 11 settembre 2020, n. 24”; 

 

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 23/6 del 27 aprile 

2025, ha nominato la Dott.ssa Maria Francesca Ibba quale Commissario Straordinario dell’Azienda 

Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n.1 del 06.05.2025 avente ad oggetto “Presa d’atto nomina del 

Commissario Straordinario della Azienda Socio Sanitaria Locale n.6 del Medio Campidano, 

Dott.ssa Maria Francesca Ibba; 

 

PRESO ATTO della deliberazione del Direttore Generale n. 401 del 07.11.2022 di nomina della 

Dott.ssa Federica Pillai quale Direttore Amministrativo e della deliberazione n. 468 del 01.12.2022 

con cui si stabilisce la decorrenza della sua presa di servizio dal 01/12/2022; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3/38 del 27/01/2023 con la quale è stata 

dichiarata la conformità dell’Atto Aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 6 del Medio 

Campidano, ai sensi dell’art.16, comma 2, della L.R. n. 24/2020, approvato definitivamente con 

deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 59 del 21.02.2023; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e s.m.i. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 



                                                  

 

  

 

Pagina  3 di 5   

 

VISTO il Decreto del Ministero degli Interni datato 19 marzo 2015 denominato “aggiornamento 
della Regola Tecnica per le strutture sanitarie pubbliche e private…” e smi,  che  al Titolo V 
dispone fra le altre misure, in presenza di attività sanitarie soggette ai controlli di prevenzione 
incendi ex DPR n. 151/2011,  l’adozione del Sistema di Gestione della Sicurezza Antincendio 
SGSA; 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 9 del 14/05/2025 avente ad oggetto “nomina 

Responsabile della Sicurezza Antincendio (RTSA) della Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 6 del 

Medio Campidano”, in adempimento ai disposti Titolo V del Decreto del Ministero dell’Interno 

datato 19 marzo 2015;  

 

VISTO il documento denominato Sistema di Gestione della Sicurezza Antincendio Rev. 01/2025 

inviato dal medesimo RTSA alla firma Commissario Straordinario per le attività aziendali al citato 

DPR 151/2011, soggette ai controlli di Prevenzione Incendi da parte del competente Comando dei 

VVF di Cagliari; 

 

CONSIDERATO che il documento denominato Sistema di Gestione della Sicurezza Antincendio 

Rev. 01/2025, oltre a rappresentare un formale adempimento alla normativa di riferimento, 

costituisce un atto organizzativo inderogabile per il mantenimento della Sicurezza Antincendio sino 

al conseguimento dell’adeguamento, così come previsto dalle norme antincendio e 

successivamente come “buona prassi” delle attività aziendali; 

 

RITENUTO di dover provvedere all’adozione del suddetto Sistema di Gestione della Sicurezza 

Antincendio Rev. 01/2025 ed alla successiva trasmissione del presente provvedimento al Direttore 

della SC Direzione Sanitaria di Presidio Ospedaliero, al Direttore del Dipartimento di Integrazione 

Ospedale-Territorio, ai Direttori dei Distretti Sanitari e al Direttore della SC Centri di Salute Mentale 

(CSM) per i rispettivi adempimenti di competenza; 

 

 

 

Per i motivi espressi in premessa 

 

ACQUISITO IL PARERE 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott.ssa Federica Pillai 

FAVOREVOLE [  X  ] 

CONTRARIO [      ] 

NON NECESSARIO [      ] 

 

 

 



                                                  

 

  

 

Pagina  4 di 5   

 

DELIBERA  

 

1. DI ADOTTARE,  ai sensi del Titolo V del Decreto del Ministero dell’Interno datato 19 marzo 

2015 e s.m.i., il Sistema di Gestione della Sicurezza Antincendio Revisione n. 01/2025, allegato 

al presente atto; 

 

2. DI DARE ATTO CHE il suddetto Documento SGSA rev. 01/2025  è stato redatto secondo la 

normativa antincendio vigente  ed è depositato presso l’Ufficio competente RTSA ASL MC;  

 

3. DI STABILIRE che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri a carico della 
ASL n. 6 del Medio Campidano; 

 

4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo 

Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO EX ART.14 L.R. 8/2025 

Dott.ssa Maria Francesca Ibba  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

  

 

Pagina  5 di 5   

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  

2) 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Documento SGSA rev. 01/2025 

2) 

 

 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 

 dal ______________ al _______________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
___________________________________ 
 

 

 

 

 

 

602838GALITZIA
Font monospazio
28/05/2025              12/06/2025


		2025-05-28T12:25:37+0200
	ARIU ALESSANDRA


		2025-05-28T12:41:33+0200
	LUCIANO SITZIA


		2025-05-28T14:07:52+0200
	PILLAI FEDERICA


		2025-05-28T15:55:05+0200
	MARIA FRANCESCA IBBA


		2025-05-28T16:25:21+0200
	GALITZIA NICOLA




